14 coenas magnificas sua Turunda  
 15 ornat cotidie. Haec ego ipsa mecum  
 16 non semel reputans, satis superque  
 17 fortunata mihi videbar esse,  
 18 ut quod praeterea deos rogarem,  
 19 in mentem hercule nil venire posset.  
 20 At nunc maximus ille rex Olympi,  
 21 qui terras tonitru quatit sonoro,  
 22 misit alipedem deum venusta  
 23 forma, pileolo comas tegentem  
 24 flavas, anguibus implicata virga  
 25 cui gestamen erat manus decorae,  
 26 ardebant oculi, et genas rubentes  
 27 pingebat niveus color, novoque  
 28 malas flore juvena vestiebat.  
 29 Is me purpureo ore ter quaterque  
 30 tentans corripuit, volansque summum  
 31 in caelum ad teneram tulit puellam,  
 32 pulchram, Juppiter ! Et decentem, aitque :  
 33 Quam gentes Italae vocant Turundam,  
 34 servato, soror, usque dum parata  
 35 jam cena pater accubet : petenti  
 36 tunc dato hanc ; etenim poeta summus,  
 37 cui nomen Blossio est, eam canendo  
 38 tantis laudibus extulit, comesse  
 39 ut ipsam cupiat pater deorum ;  
 40 et quidem meritissimo ; sapore  
 41 haec enim ambrosiae mihi videtur  
 42 longe suavior, omnibusque rebus  
 43 mortales quibus, et quibus beati  
 44 pascuntur superi. Haec locutus ille  
 45 abit : me nivea puella dextra  
 46 in cella bene olente collocavit,  
 47 ubi sunt epulae deum repostae.  
 48 Sic ego auspiciis bonis ab agro  
 49 ad urbem veniens, ab urbe summum  
 50 in caelum penetro, cibus supremo  
 51 Jovi, et caelitibus futura magnis.

## TURUNDA

C1\_60 v.1 Quis hoc credat ? Ego illa, quam comesse  
 2 nec dites, neque pauperes solebant,  
 3 quae solis avibus parabar esca,  
 4 nunc lautis superum Turunda mensis  
 5 acceptissima sum ; nec ullus est jam  
 6 qui non ambrosiae meum saporem  
 7 longe praeferat. Ore quisque divum  
 8 me vorat cupido, et canistra plena  
 9 mensis terque quaterque fert juvena ;  
 10 nec tamen satis est. Quid erudito,  
 11 dicat forte aliquis, deum palato  
 12 te gratam facit, o Turunda ? Nempe  
 13 Blossi daedala Musa me lepore  
 14 suo condit ita apte, et eleganter,

15 ut quo plus edor, hoc magis magisque  
 16 augecat studiumque, amorque edendi.  
 17 Quod ni caelicolas pudor vetaret ;  
 18 ab iis manderer usque, et usque, et usque :  
 19 Junonique, Jovique, ceterisque  
 20 dis magnis, mediocribus, pusillis  
 21 in manu forem, et ore continenter.

## TURUNDA

C1\_61 v.1 Quam sim caelitibus Turunda grata,  
 2 Blossi, disce simul, simulque ride.  
 3 Formosus Veneris puer, puerque  
 4 Idaeus Jovis inclyti minister,  
 5 me semper manibus gerunt, vorantque,  
 6 seu domi libeat manere, sive  
 7 per caeli varias vias vagentur.  
 8 Hos quidam e superis senex, opacam  
 9 qui barbam gerit, intuens ocellis  
 10 obliquis gemuit, dolensque dixit :  
 11 Felices pueri, quibus Turundam  
 12 per annos licet esse continenter,  
 13 et domi, et platea quoque frequenti ;  
 14 quod idem ut liceat mihi, libenter  
 15 sim trimus puer. At tibi senectus  
 16 sit semper viridis, poeta magne,  
 17 cujus munere praeferor beatis  
 18 a dis ambrosiaeque, nectarique,  
 19 seu quid suavius est, magisve dulce.

## TURUNDA

C1\_62 v.1 Illa ego, illa Turunda, rusticorum  
 2 quae spurca fieri manu solebam,  
 3 ut turdos caperem, cibus dolosus,  
 4 nunc domum Jovis incolo supremi,  
 5 ad caelum hendecasyllabis vocata  
 6 Blossi, candidi, et optimi poetae.  
 7 Hic me pulchra juvenia delicatis  
 8 confectam manibus suis, deorum  
 9 ad mensam aureolo ferens canistro  
 10 omnes exhilarat. Vorat jocosa  
 11 ore purpureo Venus Turundam ;  
 12 implet Juppiter os suum Turunda ;  
 13 Turundam ambrosiaeque, nectarique  
 14 praefert Mercurius : deum palato  
 15 nil est denique gratius Turunda.  
 16 Immo dique, deaeque cum Turundae  
 17 nil dulcedine posse comparari  
 18 arbitrantur ; et omnium Turunda  
 19 praestantissima judicor ciborum.  
 20 At tu, culte poeta, qui facetis  
 21 tuis versibus evehens ad astra,  
 22 me misces dapibus deorum, amicos

23 illos experiare semper ; et cum  
 24 terras liqueris, ad tuam Turundam  
 25 fruendam venias, receptus almi  
 26 Jovis concilio, sacraque mensa.

## TURUNDA

C1\_63 v.1 Quod orta in agro, et educata rusticis  
 2 casis, Quirini moenia, et celsas domos  
 3 mensasque principum virorum maxima  
 4 cum laude adivi, et inde campos aeris  
 5 erecta supra, Solis aureum jubar,  
 6 et clara Lunae cerno sub me lumina ;  
 7 quod me juventa pulchra delicatulis  
 8 formare palmis gaudet, et quod infimis  
 9 terris cibus volucrum, at alto in aethere  
 10 cibus deorum nominor gratissimus ;  
 11 quod denique ille rex Olympi maximus,  
 12 suprema rerum cui potestas omnium,  
 13 me dulciorem affirmat ipso nectare,  
 14 tuae Camoenae, Blosi, id omne debeo ;  
 15 tuae Camoenae, qua nec ulla dulcior,  
 16 nec ulla coetu dignior caelestium.

## TURUNDA

C1\_64 v.1 Pater deorum, vosque magni caelites,  
 2 si quid Turundae vota supplicis valent,  
 3 si dulce vobis exstitit quidquam meum,  
 4 meo poetae digna, quaeso, praemia  
 5 pro liberalitate vestra solvite.  
 6 Ut ipse dulci dulciorem nectare  
 7 vobis Turundam reddidit, sic illius  
 8 vos integratis viribus concedite,  
 9 forti juventa ut sit senecta fortior,  
 10 cunctisque rebus, ut cupit, fluentibus,  
 11 tantis dies noctesque abundet gaudiis,  
 12 ut semper ipsi laeta portet somnia  
 13 quies profunda, dulcis, et facillima.  
 14 Tum quos paravit delicatos hortulos,  
 15 Pomona semper incolat, nec arbores  
 16 aestu sinat, durove laedi frigore,  
 17 Notive flatu, aut verberante grandine.  
 18 Hic uva Cretam vincat ; et Phaeaciam  
 19 malus, pirusque ; Mediamque citrius :  
 20 hic prata semper floribus laetissima,  
 21 hic sint Favoni grata semper murmura ;  
 22 semper volucrum silva cantus audiat ;  
 23 nec manet ullo fonte lympa purior,  
 24 loquaciorve ; cumque vis Caniculae  
 25 furens hiulcat arva, siccat uberes  
 26 aquas, abundet hic amoenus fontium  
 27 liquor, gelu, nivisque vincens frigora.  
 28 Senex facetus, sub virente pampino